[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2021г.                                                                                                   № 501

	Об утверждении  Порядка  предоставления мер поддержки лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении  в образовательных учреждениях высшего образования

	В соответствии с  положениями  статьи 56 Федерального закона  от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях совершенствования института целевого приёма граждан
администрация Усть-Катавского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ :
        1.Утвердить:
- Порядок предоставления мер поддержки лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении в образовательных учреждениях высшего образования согласно приложению.
       2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
      3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.В.Харитонова.

Глава Усть-Катавского городского округа                                      С.Д. Семков
                                                                           Приложение
к постановлению администрации
                                                                         Усть-Катавского городского округа от
[bookmark: _GoBack]01.04.2021г. № 501

Порядок
предоставления мер  поддержки лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении в образовательных  учреждениях  высшего образования

1. Настоящий Порядок предоставления мер поддержки лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении в образовательных  учреждениях высшего образования (далее – Порядок) устанавливает механизм назначения и выплаты  из бюджета Усть-Катавского городского округа меры  поддержки в виде денежной выплаты лицам, заключившим договор  о целевом обучении в  образовательных  учреждениях  высшего образования с Администрацией Усть-Катавского городского округа, по форме, утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.03.2019г. №302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» (далее- договор о целевом обучении).
2. Денежная выплата предоставляется Управлением образования администрации Усть-Катавского городского округа (далее - Управление образования) гражданам, которые заключили договор о целевом обучении  и получают на основании указанного договора высшее образование, с последующим трудоустройством в муниципальных  организациях на территории Усть-Катавского городского  округа (далее именуется -гражданин).
3. Для получения денежной выплаты гражданин (родитель /законный представитель) предоставляет в Управление образования:
-заявление (приложение 1);
-копию паспорта;
-копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
-реквизиты банковского счета национальной платежной системы, открытого гражданином (родителем /законным представителем) в банковском  учреждении  для перечисления.
4. После получения заявления от гражданина (родителя /законного представителя )  специалист Управления образования  отправляет в течение 5 (пяти) дней в образовательное учреждение запрос о результатах  прохождения промежуточной аттестации  в соответствии  с учебным планом (приложение 2).
5. С момента получения информации от образовательного учреждения, в течение 5 (пяти) дней специалист Управления образования  оформляет приказ о назначении гражданину денежной выплаты, либо отказ в получении денежной выплаты по основаниям, предусмотренным  в пункте 9 данного Порядка.
6. Гражданин, которому назначается денежная выплата, должен соответствовать следующим требованиям:
-отсутствие по итогам промежуточной аттестации оценки «удовлетворительно»;
-отсутствие академической задолженности.
7. Размер денежной выплаты, устанавливается решением Собрания Депутатов, равен двум тысячам рублей за каждую успешно сданную  сессию (на «хорошо» и «отлично»).
8. Денежная выплата предоставляется два раза в  год, путем перечисления денежных средств  на реквизиты  банковского счета национальной платежной системы, открытой  гражданином  (родителем /законным  представителем)  в банковском  учреждении.
9. Основанием для прекращения денежной выплаты является:
- отчисление  гражданина  из образовательной организации;
- нахождение  гражданина  в академическом отпуске;
- нахождение гражданина в отпуске по беременности и родам;
- нахождение гражданина в отпуске по уходу за ребенком до достижения  им возраста трех лет.
10. Информация о предоставлении предусмотренной настоящим Порядком меры поддержки размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку предоставления мер поддержки лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении в образовательных  учреждениях высшего образования

Начальнику Управления образования
администрации Усть-Катавского                                                            городского округа
                                                           _______________________________
                                                           От (Ф.И.О полностью)___________
                                                           ________________________________
                                                           Паспорт (серия,№, когда выдан, кем)
                                                          ________________________________
                                                          ________________________________
                                                          Почтовый адрес__________________
                                                          ________________________________
                                                          Телефон_________________________

Заявление о перечислении денежной выплаты

Прошу перечислить денежную выплату за период  с _____________г. по _____________г. в размере  2.000 рублей по следующим банковским реквизитам:
Наименование кредитной организации__________________________
ИНН/КПП кредитной организации______________________________
БИК:________________________________________________________
Расчетный  счет:______________________________________________
Кор/счет:____________________________________________________
Лицевой счет плательщика:____________________________________
С  Порядком предоставления мер поддержки лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении  в  образовательных  организациях высшего образования ознакомлен (а).
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных для перечисления денежной выплаты.
Приложения:
1.Паспорт (копия ) – 1 экз.на ______лист____;
2. СНИЛС (копия ) – 1 экз.на ______лист____;
3.Банковские реквизиты лицевого счета (копия) – 1экз, на _____лист__.

________________                          ___________________________
Дата                             подпись                    расшифровка подписи

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку предоставления мер поддержки лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении в образовательных  учреждениях высшего образования

Ректору
(наименование образовательного учреждения)

Запрос
Управление образования администрации Усть-Катавского городского округа  просит  Вас предоставить информацию о результатах прохождения промежуточной аттестации  в соответствии с учебным планом (за период                                с _________ г. по _________г.) на  (Ф.И.О полностью) , обучающейся (егося) на ______________ факультете по образовательной программе  __________________ .
	№ п/п
	Дисциплины  по учебному плану
	Результат оценивания

Ректор             ________________          ______________
                                подпись                             (ФИО)

Исполнитель, телефон

image1.jpeg